
Magistrát města Brna 
Odbor dopravy

B R I n B ° D
SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0157369/2025/4 
Č.J.: MMB/0187404/2025/TOMS

VYŘIZUJE: Ing. Štefan Tomašovič
TEL./E-MAIL: +420 542 174 131 / tomasovic.stefan@brno.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
opatření obecné povahy

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň A/

Jírova 2, 628 00 Brno '
-2- wR

Vyvěšeno dne: V-

Sejmuto dne: í~
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí z úřední desky:
Magistrát města Brna, Odbor dopravy (,,/WMS OD“), jako věcně a místně příslušný orgáň statni správy

podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách ne eryc za o , 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu ),

po projednáni návrhu stanovení přechodné úprav, provozu na P“emn,ch
s 77 odst 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, jimž je podle § 77 odst. 2 pism b) žetone 
! ::„iX Xzu Policie CesXpubliky Městské = ~ XX

”kX,^51X-U8L,íCJ-202t.03020, ze dne 23,3.2025. 

na základě ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zakona o silničním provozu

stanovuje přechodnou úpravu provozu

„a pozemních komunikacích - místní komunikaci ul. Kubellkova a veřejné, přístupná úfelová komunikace 
ul. Střelnice ve městě Brně podle výkresové dokumentace, která je nedílnou součásti tohoto stanoveni,

Z důvodu rekonstrukce povrchu vozovky ul. Střelnice (v místě staveniště ul. Houbařská) a napojeni 

předmětné vozovky na ul. Střelnice.

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích:

1 Umístěni a provedeni předmětného dopravního značeni (dopravního zařízeni, popř. světelných signakt)bude 
' realizováno v rozsahu přiložené výkresové dokumentace, která je nedanou soucasi tohoto stenove

a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním s pXnými
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve zněm vyhlášky c. 386/2023 Sb s pnslusny 
českými technickými normami ČSN a s technickými podmínkami Ministerstva dopravy vec, se týkajících.

2 ndnovédná osoba za řádné provedeni dopravné bezpečnostního opatienj - odbornou montáži dopmvního 
značeni (dopravního zařízeni, popř. světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho
, r,nr.anz „arenvam no clnmdubu přechodně úpravy převozu a dále včasné ndstranennespol-Etoslavby 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy
Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz 

1

mailto:tomasovic.stefan%40brno.cz
http://www.brno.cz


SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0157369/2025/4
Č.J.: MMB/0187404/2025/TOMS

Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČ 46974687, příp. tuto realizaci zajistí odborně způsobilou osobou pro 

tuto činnost.

3. MMB OD může z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR nařídit odpovědně osobě, 
aby z důvodu zabezpečení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu zajistila doplněni, prip. změnu 
přechodného dopravního značení (dopravního zařízení, popř. světelných signálů).

4. Přechodná úprava provozu se umístí nejdříve po nabytí účinností tohoto stanovení, tj. ode dne 
19.04.2025 a zároveň musí být vydáno platné rozhodnutí o povolení zvláštního užívám komunikace, resp. 
rozhodnutí o uzavírce příslušným silničním správním úřadem. Toto stanovení přechodné úpravy provozu je 
platné pouze jako součást uvedeného rozhodnutí, které vydává silniční správní úřad dle zákona o PK.

Toto stanovení nenahrazuje rozhodnutí vydané příslušným silničním správním úřadem a jeho platnost je omezena 
podle § 61 odst. 4 zákona o silničním provozu na dobu max. 1 rok od nabytí účinnosti tohoto stanoveni, pokud 

bude stanovena obecnými schématy.

Odůvodnění

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB OD“), jako věcně a místně příslušný orgán státní správy podle 
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 27.03.2025 podám od spol. GEFAB 
CS, spol. s r.o., Švédská 5, 620 00 Brno, IČ 41602901 zastupující na základěplné moci spol. Ekostavby Brno, a.s.,
U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČ 46974687 ve věci návrhu přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci - 
místní komunikaci ul. Kubelíkova a veřejně přístupná účelová komunikace ul. Střelnice, formou výkresové 
dokumentace- č. zakázky: „27/2025“, název stavby: "Rekonstrukce povrchu ul. Střelnice, Brno - Liseď^obsah: 
"Situace trvalého dopravního značení", č. přílohy: “1 až 3“ s datem: 01/2025, zpracovanou spol. GEFAB CS, spol. 

s r.o., Švédská 5, 620 00 Brno, lč 41602901.
Zároveň MMB OD obdržel dne 27.03.2025 od společnosti GEFAB CS, spol. s r.o., IČ 41602901, predmetne výše 
uvedené výkresy pod názvem akce: "Rekonstrukce povrchu ul. Střelnice, Brno - Líšeň" s otiskem razítka, 
vyznačeným odsouhlasením ze dne 25.03.2025, dle § 77 zák. č. 361/2000 Sb., podpisem Police Česke republiky, 
Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Rencova 38, 621 00 Brno, 
vedený pod č. j.: KRPB-59629-2/ČJ-2025-0602DI, v kontextu č.j.: KRPB-145686-1 /ČJ-2021-0602DI.

MMB OD následně vyzval dne 08.04.2025 zpracovatele výkresu spol. GEFAB CS, spol. s r.o., IČ 41602901 k jeho 
úpravě s tím, že byl na ul. Střelnice doplněn koridor pro chodce, realizovaný investorem, o min. sirce 1,5m. 
Na koridor vedoucí okolo záboru budou chodci navádění přechodným značením IS 11c „Směrová tabule pro 
vyznačení objížďky" se symbolem pro pěší. Tímto opatřením se zamezí vstup pěších do pracovního prostoru, cimz 

se zabrání kolizním situacím chodců se stavbou.
Dne 14 08 2024 MMB OD obdržel od zpracovatele výkresu spol. GEFAB CS, spol. s r.o., IČ 41602901, upravenou 
situaci přechodné úpravy provozu: č. zakázky: 27/2025; název stavby: "Rekonstrukce povrchu ul. Střelnice Brno - 
Líšeň", č. přílohy: “1 až 3“ s datem: 01/2025, zpracovanou spol. GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 5, 620 00 Brno, 

IČ 41602901, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto stanovení.
Z obsahu výše uvedeného vyplývá, že MMB OD tento návrh stanovení považoval za návrh projednaný s Policií ČR 
podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu v souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zakona 

o silničním provozu.
Stanovení přechodné úpravy provozu se týká osazení přenosného dopravního značení (dopravního zařízeni, popr 
světelných signálů) z důvodu rekonstrukce povrchu vozovky ul. Střelnice (v místě staveniště ul. Houbarska) 

a napojení předmětné vozovky na ul. Střelnice.

Magistrát města Brna | Odbor dopravy
Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.bmo.cz

2

http://www.bmo.cz


SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0157369/2025/4
ČJ- MMB/0187404/2025/TOMS
Předpokládá se že akce proběhne ve třech etapách. V rámci etapy č. 1 a 2 bode realizován kyvadlový provoz 
na předmětné komunikaci. Během třetí etapy, která bude trvat jeden den. dojde k úplné uzavírce ul. Střelnice 

za účelem pokládky finálního povrchu vozovky.
Ve vazbě na průběh stavebních prací dojde v dostatečném předstihu (min. 7 dní před realizací akce) k umístění 
přenosného dopravního značení B 28 „Zákaz zastavení“, kterým se dočasně zakazuje (omezuj stan 
či zastavení Tímto opatřením budou mj. zabezpečeny volné jízdní pruhy v blízkost, prostoru nzenych syetelno 
signalizací Obdobně bude v dostatečném předstihu umístěno značení IP 22 „Změna organizace dopravy který 
budoX informováni o přechodné změně provozu na předmětných komunikacích (uzavírky, veden, obj,zdkovych 

tras apod.).
Pracovní místo bude ohraničeno dopravním zařízením tak, aby bylo odděleno vlastní pracoviště (místo stavební 
činnosti pohybu pracovníků, pohybu pracovních mechanismů apod.) od vozidel v beznem provozu, kdy bude 
zaiZat dostatečný odstup. Ostatní přechodnou úpravou pak budou účastníci provozu řadne .nformovan, o zmene 
místní úpravy v dané oblasti, čímž se zajistí dodržení kritéria, podle kterého musí mimo jiné dopravn,^.t 
ucelený systém podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona o silničním provozu a současné klenům, podle^reh 
směií užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost proyo 
„a pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem podle ustanovení § 78 odst. 2 zakona, ci silničním 
provozu. Stavba zajisti průjezd okolo záboru v šířce min. 2,75 m tak, aby byl zabezpečen bezpečny provoz daném 

místě.
V souvislosti s omezeným provozem v obou směrech na komunikaci ul. Střelnice, na které pro organizaci provozu 
nepostačuje užití pouze značek bude provoz řízen světelnou signalizací. Před řízen,m 
signalizačním zařízením se vyznačí vodorovné značení V 5 „Příčná čára souvislá". Vymez, se tak místo, kde je 
nutno v připadl potřeby zastavit vozidlo za účelem přednosti v jízdě protijedoucch voz.del 

a umožnit jim dostatečný manévrovací prostor. Upozornění na semaforový úsek doplň, značen, A 10 „Svetelne 
signZ doplněné výstražným světlem, čímž se zajistí kritérium, podle kterého musí dopravn, značky, dopravn, 

zařízení, světelné a akustické signály tvořit ucelený systém dle ustanovení § 78 odst. 1 zakona o siln.cn,m provoz .

Akce proběhne v předpokládaných termínech od 01.05.2025 do 31.05.2025 (Etapa 1+2) a uW uzavírka 
komunikace dne 24.05.2024 nebo 31.05.2025 (Etapa 3, předpokládá se realizace během jednoho dne). Skutečny 
Íermín bude upřesněn v rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, resp. rozhodnuh 

o uzavírce dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zněn, pozdějších pre pisu, vy ane p 

silničním správním úřadem.
Odoovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření - odbornou montáž dopravního 
značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a připadne udržován, 
po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je společnost Ekostavby Brno . ., 
U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČ 46974687, příp. tuto realizaci zajistí odborně způsob,lou osobou pro tuto činnost.

Při vydání tohoto stanovení MMB OD postupoval podle ustanovení § 77 zákona o silničním' V S0U,adU
s ustanovením § 171 a násl. části šesté zákona 500/2004 Sb. správního řádu ve zněn, pozdějších předpisu.

Poučení

Proti opatřeni obecné povahy, podle § 173, odst. 2 zákona 500/2004 Sb. sp-áyniho řádů ve znění pozdějších 

předpisů, nelze podat opravný prostředek.

Podle S 77 odst 5 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
L zně" pozd!jš,oh předpisů, příslušný správní orgán nedoruěuje návrh opatřen, obeone. povahy 

a nevyzývá k podání připomínek nebo námitek. Opatření obecné povahy nabyva účinnost, patym dnem 

po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce.

Magistrát města Brna | Odbor dopravy
Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.bmo.cz

3

http://www.bmo.cz


SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0157369/2025/4 
Č.J.: MMB/0187404/2025/TOMS

„otisk úředního razítka“

Ing. Jan Kaucký
vedoucí oddělení místní a přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích

POČET LISTŮ: 04
POČET PŘÍLOH: 03 listy t .
V souladu s ustanovením § 173 správního řádu doručuje Magistrát města Brna, Odbor dopravy toto opatřen, 
obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu 
s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Magistrátu města Brna a na uredni 
desce Úřadu městské části města Brna, Brno - Líšeň, a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou byla-li v teto Ihute splněna i povinnost 

zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

OBDRŽÍ:
- Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň (se žádostí o vyvěšení na 

přístupu po dobu nejméně 15 dnů), DS
- Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČ 46974687, DS

úřední desku a umožnění dálkového

NA VĚDOMÍ:
- GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 5, 620 00 Brno, IČ 41602901, DS
- Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno, IČ 60733098, DS
- Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního 

inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno, IČ 75151499, DS (jydai6g)

pro spis

Magistrát města Brna | Odbor dopravy
Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

4

http://www.brno.cz


I (OSAZENO 7 DNÍ PŘEDEM

LEGENDA
PLATNOST DOKUMENTACE

TRVALÉ SVISLÉ 
DOPRAVNÍ ZNAČENI

navržené přechodné svislé 
«|0JJP5 DOPRAVNÍ ZNAČENI

5

TRVALÉ SVISLÉ
DOPRAVNÍ ZNAČENI ZNEPLATNĚNÉ

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Richard Peška

Jaroslav Martynek

Richard Peška

Rekonstrukce povrchu
ul. Střelnice, Brno - Líšeň

Situace trvalého dopravního značení

C.j. MMB/0187404/2025/TOMS

yf

ČÍSLO ZAKÁZKY: 27/2025

01/2025

A3
MĚŘÍTKO:

RDS

GEFAB CS spol. s r.o. 
Švédská 5, 620 00 Brno 

http://www.gefob.cz

ČÍSLO PŘÍLOHY: SOUPRAVA:

http://www.gefob.cz


LEGENDA PLATNOST DOKUMENTACE

TRVALÉ SVISLÉ 
DOPRAVNÍ ZNAČENI

¿¡L navržené přechodné svislé 
dopravní značen!

TRVALÉ SVISLÉ

DOPRAVNÍ značen! zneplatněně

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Richard Peška

Jaroslav Martynek

Richard Peška
ČÍSLO ZAKÁZKY:

-

27/2025

GEFAB CS spot s r.o. 
Švédská 5. 620 00 Brno 

http://www.gelob.cz

Rekonstrukce povrchu
ul. Střelnice, Brno - Líšeň

Situace trvalého dopravního značení

MĚŘÍTKO:

ÚČEL:

01/2025

A3

RDS

ČÍSLO PRlLOHY: SOUPRAVA:

http://www.gelob.cz


LEGENDA
PLATNOST DOKUMENTACE

TRVALÉ SVISLÉ 
DOPRAVNÍ ZNAČENI

©
NAVRŽENÉ PŘECHODNĚ SVISLÉ 

P6 DOPRAVNÍ ZNAČENI

í

TRVALÉ SVISLÉ
DOPRAVNÍ ZNAČENI ZNEPLATNĚNÉ

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Richard Peška

Jaroslav Martynek

Richard Peška

Rekonstrukce povrchu
ul. Střelnice, Brno - Líšeň

Situace trvalého dopravního značení

ČÍSLO ZAKÁZKY: 27/2025

DATUM:

měřítko-

ÚČEL:

01/2025

A3

RDS

GEFAB CS spol. s r.o 
Švédsko 5. 620 00 Brno 

hllp://ww.geTob.cz

ČÍSLO PŘÍLOHY: SOUPRAVA:

hllp://ww.geTob.cz

